СВЕТЛОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля 2010

№ 19-74
О флаге муниципального образования поселок Светлогорск Туруханского района Красноярского края

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 1 Устава МО поселок Светлогорск,  Туруханского   района,  руководствуясь ст.ст.41, 46  Устава МО поселок Светлогорск,  Туруханского   района, Светлогорский поселковый  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о флаге муниципального образования Поселок Светлогорск (приложение 1).

2. Утвердить рисунок флага муниципального образования Поселок Светлогорск (приложение 2).

3. Направить необходимый пакет документов по флагу муниципального образования Поселок Светлогорск в Государственный Геральдический совет при Президенте Российской Федерации на геральдическую экспертизу и последующее внесение флага в Государственный Геральдический регистр Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Светлогорский вестник».

5. Контроль за выполнением  данного решения возложить на председателя комиссии по   молодежной политике, культуре и спорту Шарипова Р.Х.

Глава поселка Светлогорск                                                                                       Л.Н. Антипенко